
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЦДЕРАПЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
ЯМ ДЛЮ к, 1/? 

| Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 

| по основной образовательной программе 
— магистратуры (шифр ВМ.5788.*) «Уголовное право» | 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 04.10.2019 № 9822/1 «Об утверждении перечней тем выпускных квалификационных 
работ, предлагаемых обучающимся на основании предложений организаций-
работодателей в 2019-2020 учебном году по программам бакалавриата, специалитета, 
магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», на основании 
п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5788.*) «Уголовное право» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 
Юриспруденция от 06.12.2019 №06/40-03-18. 

Начальник Управления 
образовательных программ / С М.А. Соловьева | 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу начальника Управления образовательных программ 

от /J./J JO/Q Nt/J.f.f//* 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5788.*) «Уголовное право» 

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ 
ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Борисова 

Екатерина 
Павловна 

Проблемы квалификации мошенничества в 
сфере кредитования 

Шатихина Наталья 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
уголовного 
права 

2 Бородавкин 
Константин 
Юрьевич 

Проблемы квалификации преступления, 
предусмотренного ст. 199.2 УК РФ 

Пряхина Надежда 
Ивановна 

доцент Кафедра 
уголовного 
права 

3 Денисова Диана 
Александровна 

Официальный документ как предмет 
подделки 

Суслина Елена 
Владимировна 

доцент Кафедра 
уголовного 
права 

4 Зоткина Мария 
Дмитриевна 

Проступок в уголовном праве Попов Александр 
Николаевич 

профессор Кафедра 
уголовного 
права 

5 Калинскова 
Алина 
Александровна 

Уголовная ответственность за незаконное 
использование средств индивидуализации 
товаров 

Суслина Елена 
Владимировна 

доцент Кафедра 
уголовного 
права 

6 Караджаев Роман 
Азерович 

Способы совершения хищения Векленко Василий 
Владимирович 

профессор Кафедра 
уголовного 
права 

7 Копченко 
Виталий 
Владимирович 

Уголовная ответственность за 
мошенничество в сфере 
предпринимательской деятельности 

Пряхина Надежда 
Ивановна 

доцент Кафедра 
уголовного 
права 



8 Путилина Полина 
Валерьевна 

Особенности квалификации преступлений, 
предусмотренных ст. 110.1 и 110.2 
Уголовного Кодекса Российской 
Федерации 

Олейников Сергей 
Михайлович 

доцент Кафедра 
уголовного 
права 

9 Русская Дарья 
Сергеевна 

Простое убийство и сложности его 
квалификации 

Попов Александр 
Николаевич 

профессор Кафедра 
уголовного 
права 

10 Сушков Борис 
Сергеевич 

Проблема квалификации преступлений, 
предусмотренных ст.228.2 Уголовного 
кодекса Российской Федерации 

Бурлаков Владимир 
Николаевич 

профессор Кафедра 
уголовного 
права 

11 У скова Мария 
Сергеевна 

Уклонение от уплаты страховых взносов: 
проблемы квалификации и 
дифференциации ответственности 

Щепельков Владислав 
Федорович 

профессор Кафедра 
уголовного 
права 

12 Черткова 
Елизавета 
Геннадьевна 

Уголовная ответственность за загрязнение 
объектов охраны окружающей среды 

Олейников Сергей 
Михайлович 

доцент Кафедра 
уголовного 
права 

13 Яцечко Карина 
Олеговна 

Особенности квалификации преступлений, 
совершаемых медицинскими работниками 
при исполнении ими профессиональных 
обязанностей 

Вешняков Дмитрий 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
уголовного 
права 


